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Eläkeläiskerhon 40-vuotinen taival 
 

1. Taustaa – henkilökunnan kerhotoimintaa 
 

Henkilökunnan hyvinvoinnin edistämiseksi ja turvaamiseksi Tarmossa perustettiin 

ennakkoluulottomasti jo vuonna 1951 henkilökunnan kerho, jonka puitteissa oli mahdollista 

monipuolinen harrastustoiminta. Tämä ei olisi ollut mahdollista ilman yhtiön johdon tukea sekä 
oivallusta harrastetoiminnan positiivista vaikutuksesta henkilöstöön. Taloudellinen tuki ja 

työajan käyttö oli mahdollista harrastetoiminnan suunnitteluun ja toteutukseen siihen valitun 
toimikunnan jäsenille. Yhteisöllisyys ja työantajan sekä työtekijöiden keskinäinen luottamus 

loivat todella otolliset toimintapuitteet. Tietenkin vuosien saatossa vakuutusalan uudet 

haasteet ja työyhteisön lisääntyneet vaatimukset ovat muuttaneet kerhotoimintaan 
panostamista, osin lopettanut, vähentänyt tai muuttanut harrastetoimintoja. Kerhotoiminta on 

kuitenkin jatkunut vaikka yhtiörakenteet ja johdon henkilöstöpoliittiset tavoitteet ovat 

muuttuneet vuosien saatossa rajustikin ja kohdistuneet syvällisemmin itse työntekoon ja 
henkilökohtaisten tulostavoitteiden saavuttamiseen. 

 

Ensimmäiset havainnot eläkeläistoiminnasta on vuodelta 1973, jolloin Tarmon eläkeläiset 
pitivät kahvikokouksen 23.3.1973 Hildenin kahvilassa, Aleksanterinkatu 36:ssa. Kokouksesta 

laadittiin Eila Kärkkäisen toimesta pöytäkirja (Liite: Tarmomuistio1/1973).  Yksimielisesti 

päätettiin tavata kaksi kertaa vuodessa. Liitteinä olevista kokouspöytäkirjoista 
(Tarmomuistio2/1973-Tarmomuistio9/1977) ilmenee mm., että osallistujilta kerättiin rahaa 

toiminnan kulujen kattamiseen. Tärkeänä pidettiin myös muistaa sairastuneita sekä hiljentyä 
kunnioittamaan edesmenneitä. Jäseniä oli 54 viimeiseksi pidetyn kokouksen 23.3.1977 

pöytäkirjan jäsenliitteen (Tarmomuistio91/1977) mukaan. Kokouksien annista voitaneen todeta 

olleen aitoa halua saada eläkeläisen elämään sisältöä entisten työyhteisön jäsenten kanssa.  
Tarmolaisten kokoontumisia jatkettiin henkilökunnan kerhon alaisuuteen Eläkeläisjaoston 

perustamiseen saakka. 

 

Ainutlaatuista on ollut myös, että pohjoismaiden vakuutusyhtiöiden urheiluseurojen (Suomessa 

VUFI) yhteistyönä on järjestetty vuorotellen pohjoismaiset kisat laajalla lajivalikoimalla. 

Tällainen harrastetoiminta on ollut merkittävää ja liikuntaa harrastavia kiinnostavia, mikä 
toiminta on jatkunut viime vuosinakin. 

Omia pienryhmiä on toiminut mm. Kaleva-taustaisten piirissä ja muutoin yhteishenkisissä 

ryhmissä (Huru-ukot). 

 

Olen tämän historiikin kirjoittamisen yhteydessä haastatellut: Leila Laine, Kaija Stigell, Kaarlo 

Tiesmaa, Karin Tuukkanen ja Antti Viinikka 

 

 



 
1. Kerhon perustaminen 

 

Yrjö Salmiselle huhtikuun 28 päivänä 1977 osoitetussa ”kirjeellä” henkilökunnan kerhon johto 

esitti  henkilökunnan kerhon alaisuuteen Eläkeläisjaoston perustamisesta (pöytäkirja oheisena). 

Perustamiskokousta tukemaan oli tehty ”Oloneuvoksen marssi” henkilökunnan Viesti-lehdessä 
(liite 3, Kaarlo Tiesmaa ja Leila Laine). 

Varsinainen perustamiskokous pidettiin 28.9.1977 Aleksilla. Osanottajia oli 29 henkilöä – yhtiön 

ja henkilökunnan kerhon edustajat mukaan lukien. Perustetun jaoston toiminnan organisointiin 
valittiin johtoryhmä: Yrjö Salminen (pj.), Inge Arho, Eila Kärkkäinen, Eino Kuivalahti ja Bard 

Rosten  sekä yhtiön yhteyshenkilönä Leila Laine. 

  

 
 



 
 

Toiminta käsitti eläkeläisten jaoston omia tapahtumia sekä osallistumista henkilökunnan kerhon 

järjestämään ohjelmaan. Alkuvuosilta ei ole toimintakertomuksia, mutta toiminta on ollut 

aktiivista ja osallistujia runsaasti. Pidettiin kevät- ja syyskokoukset. Yhtiön 
henkilöstöravintolassa pidetty joululounas oli toimintavuoden päätapahtuma. Varsinaisessa 

syyskokouksessa laadittiin tulevan vuoden toimintasuunnitelmat, valittiin toimikunnan jäsenet 

ja anottiin taloudellista tukea yhtiöltä. Ensimmäinen toimintakertomus on vuodelta 1979, mitä 
perinnettä on jatkettu kaikki vuodet ja jatketaan edelleen. Kerhon tapahtumista on runsaasti 

kuvia.   

 

Jäseniä kerhossa on tällä hetkellä 165. 

 

 

2. Jäsenistön ”kotiyhtiö” 
 

Jokaisella kerhon jäsenellä voidaan sanoa olevan ”kotiyhtiö” ts. yhtiö, jonka palvelukseen hänet 

aikoinaan on palkattu. Perustamishetkellä v. 1977 yhtiön nimi oli Sampo-yhtiöt, johon kuuluivat 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Sampo ja Henkivakuutusyhtiö Tarmo sekä vuoden 1978 alusta myös 

Kaleva. 

Muita ”kotiyhtiötä” on ollut: Henki-Sampo, Eläke-Sampo, If, Kansa, Mandatum Life ja Teva. 

Runsas yhtiölista kuvaa konkreettisesti vuosien saatossa toimineiden yhtiöiden olemassaoloa 

sekä vakuutusalalla tapahtunutta rakennemuutosta. 



Tällä hetkellä yhtiöt ovat: If, Kaleva ja Mandatum Life. Eläkevakuutukset ovat Keskinäinen 

työeläkevakuutusyhtiö Varman vastuulla. 

 

 

 

3. Aktiivista toimintaa 
 

Eläkeläistoiminta on alusta alkaen ollut omaehtoista, aktiivista ja monipuolista, jota yhtiö on 
tukenut taloudellisesti.   

Teatteriesitykset, taidenäyttelyt, museot, musiikkitapahtumat, yritysvierailut, 

viranomaiskohteet  jne. ovat olleet tärkeitä yhteisöllisiä tapaamisia kuten myös kotimaan retket 
ja ulkomaamatkat. 

Oheisena on kuvia muistorikkaista tapaamisista mm. Repossaaressa, Eskonniemessä ja 

Mössössä. 
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30-vuotisjuhlat Repossaaressa 16.9.2008 

 



 

 
 



 
 

   

 

 

Joululounas 2015 Niittykummussa 

 



 

Kerhon matkojen kuvia 
 

 
 



 

 



 

 



 

 



 
 

 

Mustiossa 2016 

 
 

 

4. Toimikuntien historiaa 
 

Kerhon syyskokouksessa on valittu toimiva johto ja puheenjohtaja, joissa tehtävissä 

toimineiden henkilöiden nimet ovat liitteinä olevissa toimintakertomuksissa. 

Leila Laineella oli keskeinen rooli yhtiön yhteyshenkilönä eläkeläisjaoston perustamisesta 
alkaen vuoteen 1990 saakka yhdessä Raija Kurjen kanssa (yhteyshenkilönä vuosina 1982-1990). 



Kaija Stigell toimi vuosia yhtiön eläkeläisjaoston yhteyshenkilönä (1991-2001) sekä 

myöhemmin kerhon sihteerinä (2002 – 2014). 

 

Puheenjohtajina ovat olleet: 

Yrjö Salminen 1977-1982 

Mirja Suhonen 1983-1984 

Wera Lagus 1985-1986 
Tapio Kantokorpi 1987-1991 

Kerttu Schmidt 1992-1996 
Raija Lehto 1997-2001 

Karin Tuukkanen 2002-2005 

Eino Pohjola 2006- 
 

Yhteydenpito jäsenistöön on hoidettu tiedotteilla postitse ja nykyään yhä enemmän 

sähköpostilla. Lisäksi kerhon käytössä on www-sivut turkulaisen Pertti Saaren ylläpitämänä. 

Aikanaan Sampostin sivuilla oli eläkeläistoiminnan juttuja (Samposti-liite). 

 

5. Tulevaisuus 
 

Eläkeläistoiminnan tulevaisuus perustuu oletukselle, että jäsenistön keskuudesta löytyy 
riittävästi vastuullisia toimijoita ja järjestettyihin tapahtumiin osallistumista. Tarvetta 

vapaaehtoiselle toiminnalle on, mikä täydentää itse kunkin omia harrasteita. Toiminnan 
jatkuvuus edellyttää, että pystytään tuottamaan jäsenistölle laadukkaita ja kiinnostavia 

tapahtumia. Tärkeää on myös se, että kerho voi omalta osaltaan tukea tapahtumiaan 

taloudellisesti If:ltä saadulta vuosituella. 

 

Toivomme työyhteisölle menestystä ja onnistumista, missä haasteessa motivoitunut ja 

palveluhenkinen henkilöstö kykenee tuottamaan asiakastarpeet tyydyttävät palvelut 
asiakassuhteen elinkaaren aikana sekä turvaamaan niiden jatkuvuuden, saatavuuden ja 

käyttökelpoisuuden. 

 

Meidän eläkeläisten ei pidä unohtaa, että me olemme ja tulemme olemaan entisen työyhteisön 

lähettiläitä itse kukin omalla olemuksellaan ja persoonallaan. 

 

Liitteet:  

Tarmon eläkeläisten kokoontumismuistiot.  

Sampostin juttuja ja eri vuosien toimintakertomukset ovat luettavissa omina liiteinään. 

 



 
 



 



 



 



 



 



 



 





 
Henkilökunnan kerhosta tarinaa 



 



 
 

 


